Опубликовано в газете МК-документы № 136 (4905) от 23.12.2022, стр. 32

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 20.12.2022                                                              № 463
	О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром  от 29.10.2021 №309 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории округа Муром»

В целях реализации положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее- Федеральный закон  № 248-ФЗ), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение №1 к решению Совета народных депутатов округа Муром  от 29.10.2021 №309 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории округа Муром», следующие дополнения:
1.1. В разделе «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении земельного муниципального контроля»:

а) пункт 15 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

         «3) объявление предостережения.».
1.2. Дополнить раздел  «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении земельного муниципального контроля» пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Объявление предостережения.
В случае наличия у Комитета сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, Комитет объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа (при наличии технической возможности) и направляется в адрес контролируемого лица.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов.
Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований регистрируются муниципальными инспекторами в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера, с целью последующего использования этих данных для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.
В случае объявления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения в срок не позднее 30 дней со дня получения им предостережения. Возражение в отношении предостережения рассматривается Комитетом в течение 10 дней со дня получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением в ответном письме указываются соответствующие обоснования. В случае согласия с доводами контролируемого лица Комитет отзывает  объявленное предостережение. Комитет информирует контролируемое лицо о результатах рассмотрения возражения не позднее 3 рабочих дней со дня рассмотрения возражения в отношении предостережения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Главный специалист отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром

	М.С.Кошурова

	Согласовано:

 И. о. Председателя КУМИ округа Муром
	                            А.С. Бесчастнов

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического  развития

	Е.А. Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, МАУ ТРК «Муромский меридиан»